
Staliunea de Cercetare-Dezvoltare pentru Pomicultura Bistrita, cu sediul in Mun. Bistrita str. Drumul Dumitrei
Nou nr 3 jud. Bistrita-Nasaud, legal reprezentata de cdtre Dr. lng. Zagrai Ioan-director,in calitate de administrator al
bunurilor enumerate mai jos, formulam prezentul

ANUNT DE LICITATIE PUBLICA

prin care va aducem la cunoqtinla faptul ca la data de 16.10.2023 ora 13:00 S.C.D.P. Bistrita organizeaza
licitatia publica cu oferta in plic inchis pentru inchirierea urmatoarelor imobile-cladiri, avand CF 63809-C2,63811-
C1,63813-Cl qi 63815-Cl qi C2, respectiv:
- Depozit carburanti in suprafafa de 19 mp;
-Grajd in suprafafa de 42 mp;
-Sopron sortat fructe in suprafa(a de 511 mp;
-Sediu ferma in suprafa{a de 246 mp;
Suprafafa total construita este de 818 mp.

Aceste imobile se inchiriazf, in bloc, iar prelul de pornire al licitatiei este de 286,30 Euro cu T.V.A. inclus.
Informalii suplimentare despre bunurile imobile scoase la licitatie spre inchiriere se pot obtine din Caietul de

Sarcini de la sediul nostru, in schimbul sumei de 100 lei. Imobilele pot fi vazute cu conditia programirii telefonice la
num6rul de telefon 0746541081.

Inscrierile participantilor pentru licitatie se vor face prin corespondenta letrica, e-mail sau fax, cel mai t6rziu la
data de 11.10.2023, ora 16:00.

Garantia de participare este de l0% dn valoarea de pornire, suma ce poate fi achitata la casieria de la sediul nostru
sau prin virament in contul nr. RO98TREZI0120G365000XXXX deschis la Trezoreria Bistrita.

CONDITII PENTRU PARTICIPAREA LA LICITATIE:
a) Are dreptul de a participa la licitalie orice persoandfizicd sau juridicd, romdnl sau strf,inf,, care indeplineqte

cumulativ urmdtoarele condilii:
- a depus la secretariatul S.C.D.P. Bistrita o cerere de inscriere pana la data de 11.10.2023 ora 16:00, insotita de

dovada achitarii caietului de sarcini, a garantiei de participare la licitalie de l\Yo din valoarea de pornire a chiriei,
respectiv echivalentul in lei a sumei de 28,63 euro la cursul BNR din zitta platii,la casieria de la sediul nostru sau prin
virament in contul nr. RO98TREZI0L20G365000XXXX deschis laTrezareriaBistrita, precum qi plicul sigilat cu prelul
oferit.
- a depus toate documentele solicitate in documentalia de atribuire, inclusiv acord pentru prelucrarea datelor personale,
in termenele prevEzute in documentalia de atribuire;

- are tndeplinite la zi toate obligaliile exigibile de plati a impozitelor, a taxelor qi a contribuliilor cStre bugetul
consolidat al statului qi cdtre bugetul local;

- nu este in stare de insolven!6, faliment sau lichidare.

b) Nu are dreptul s5 participe la licitalie persoana care a fost desemnatd cdqtig5toare la o licitalie publicd anterioarf,
privind bunurile statului sau ale unitSlilor administrativ-teritoriale in ultimii 3 ani, dar nu a incheiat contractul ori nu a
plItit preEul, din culp[ proprie. Restriclia opereazd pentru o durati de 3 ani, calculatl de la desemnarea persoanei
respective drept caqtigdtoare la licitafie.

Note: 1. Data-limitd pentru solicitarea claridcarilor qi pentru depunerea ofertelor: 11.lO.2O23,ora 16.00

2Adresa la care trebuie depuse ofertele: Bistrifa, str. Drumul Dumitrei Nou nr.3, judetul Bistrita-Nasaud, -
secretariatul SCDP Bistrita.

3. Numdrul de exemplare in care trebuie depusd fiecare ofertd: I (unu) exemplar original
4.Data qi locul la care se va desfbqura qedinla public6 de deschidere a ofertelor: 16.10.2023, ora l3:00, la
sediul Staliunii de Cercetare Dezvoltare pentru Pomicultur6 Bistrila, Municipiul Bistri{a, str. Drumul Dumitrei
Nou, nr 3, judeful Bistri{a-Nds6ud, in sala denumitE Auld.
5. Denumirea, adresa, numdrul de telefon qilsau adresa de e-mail ale instanlei competente in soluqionarea
litigiilor aplrute qi termenele pentru sesizarea instantei: Sectia de Contencios administrativ Tribunalului
Bistrila-Nasaud, Municipiul Bistri{a, str.Alba-Iulia nr.l, judeful Bistri,ta-N5s5ud, telefon 0263213528, e-mail:
tribunalul-bistrita just.ro, hbndosare@just.ro, trbn@just.ro

(a!ie cltre instituliile abiliitate, in vederea publicdrii 15.09.2023.

S.C.D.P. BISTRITA
DIRECTOR

Dr. Ins. Zasrailoul"0"

6. Data transmiterii


